令和５年度　年度末総会議事録

日時　令和6年4月７日　午前　９：００～１０：００
会場　思川集落センター　大会議室

区長により総会定足数の報告

出席者４２名委任状提出者１４名合計５６名で規約第17条により、

区の戸数の3分の2以上が出席しているので総会が成立する旨報告があった。

区長より本日の総会の議長の指名

第１隣組評議委員の板鼻幸雄氏の指名があり、議長の挨拶と開会宣言がなされ議事を開始した。

１．令和５年度　事業報告

・各事業の報告者は、以下のとおり。

　　思川区･････川辺正喜区長が資料により報告

　　開発委員会･･････板鼻瑞樹開発委員長による報告

　　氏子総代･･････上村静雄氏子総代による報告

　　思川農地保全会･･････板鼻力委員長が資料により報告

・議長より各事業報告の後、質疑応答の有無が確認されたが意見は無かった。

２．令和５年度　決算報告

・議長より、令和５年度決算報告についての説明を求められ、以下のとおり報告がなされた。

　　思川区･････････板鼻修平副区長が資料により報告

　　　　総収入15,499,818円　総支出2,073,848円　繰越額13,425,970円

　　　　繰越額の内訳････普通預金1,591,907円　定期預金11,834,063円

　　思川農地保全会･･････河野昭一委員が資料により報告

　　　　総収入645,078円　総支出645,078円

　　ただしこの金額は通帳に入った金額で有り、建設会社に直接支払われた金額を

　　合計すると地域協定の報告書と同じ1,431,638円となる。

３．監査報告

・以上決算報告があり、次に監査報告がなされた。

　　区会計について、河野前区長により3月18日に監査を行い問題ないとの報告がなされた。

　　農地保全会会計について、川辺区長により3月18日に監査を行い問題ないとの報告がなされた。

５．質疑応答

・質疑はありませんでした。

６．その他

・特に発議はありませんでした。

・区長の退任あいさつが行われる。

・議長退任あいさつが行われる。

回覧

令和６年度　年初総会議事録

・引き続き板鼻新区長により、令和６年度　年初総会が始まる。

１．新区長・新副区長就任挨拶

・新区長板鼻氏及び新副区長樋口氏による就任挨拶が行われる。

２．新年度役員紹介

・板鼻区長から新年度役員紹介が行われた。

３．区割徴収について

今年度の区割りの金額は昨年と同じく一括支払いで25000円とする事が承認された。

４．各種負担金の一括支払いについて

｢愛の協力金」「日赤協力金」「社会福祉協議会費」等の負担金一括支払いについて了承される。

５．その他

一斉清掃の日程について

4月１４日（日曜）　午前８：００　集落センター集合で決定される。

  ※堰　掃除　　今年は２班及び３班　一斉清掃終了後

毛立ての道路の地滑り対策が進んでいないが県の方に確認して推進要望をお願いしたい。

鎮守の雪堀について今年の担当はどうなっているかとの質問があったが、

２年間行われていないので１班の担当のままとなっているとの回答があった。

集落センターの電話機は必要かとの質問があった。

前回、この問題を協議した際、センターが災害時一時避難所になっている関係から

災害時優先電話にしてあるはずで、この指定があるなら継続する有意性があるので

確認して欲しいとの意見があった。

  ※この議事録はホームページに掲載しています。

ＵＲＬ
https://omoigawahome.web.fc2.com/